
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 
Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – Fax: 095 591191 – E-Mail: info@pec.interporti.sicilia.it 
Sede Operativa Palermo – Via Filippo Pecoraino s.n.c – 90124 PALERMO 

 

 
R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 2.556.456,00 i.v. 

 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 48 DEL 21 GIUGNO 2019 

 

 

Oggetto: incarico di consulenza/assistenza legale ai sensi dell’art. 17 comma 1 lettera d) del                     

D.lgs. 50/2016 per Il contenzioso tra SIS S.p.A. e E.TI.S. 2000 SpA in Amministrazione Giudiziaria  

 

 

L’AMMINISTRATORE UNCICO 

 

PREMESSO CHE: 

 

• in data 18 aprile 2019 l’Amministratore Unico con propria Determina n. 28, conferiva 

mandato all’avv. Francesco Consoli Xibilia, dello studio legale Consoli in Catania, V.le XX 

Settembre 45, C.F.  P.IVA 02190750873, affinchè in nome e per 

conto della Società degli Interporti Siciliani S.p.A. attivasse la procedura di mediazione con 

la controparte E.TI.S.2000 SPA in Amministrazione Giudiziaria finalizzata alla 

compensazione dei rispettivi crediti e debiti delle parti, come meglio specificato nella 

suddetta Determina dell’A.U.; 

• nelle more della formalizzazione del suddetto incarico, e nonostante i tentativi di bonario 

componimento della controversia, in data 30.05.2019 la SIS SPA riceveva a mezzo pec, 

intimazione e diffida al pagamento di quanto dovuto, inviata dall’Avv. Graziella Pulvirenti per 

conto e nell’interesse della Sua Assistita Società E.TI.S. 2000 SpA in Amministrazione 

Giudiziaria; 

CONSIDERATO CHE : 

 

• a seguito delle complesse richieste avanzate dall’Avv. Pulvirenti per conto della sua assistita 

E.TI.S. 2000 SpA in Amministrazione Giudiziaria si ritiene evidente l’impossibilità di 

addivenire ad una risoluzione bonaria della controversia; 

• si rende pertanto necessario procedere all’affidamento di un incarico di assistenza legale di 

tipo sia stragiudiziale che giudiziale; 



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 
Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – Fax: 095 591191 – E-Mail: info@pec.interporti.sicilia.it 
Sede Operativa Palermo – Via Filippo Pecoraino s.n.c – 90124 PALERMO 

 

 
R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 2.556.456,00 i.v. 

 

• l'Avv. Francesco Consoli Xibilia, iscritto nell’albo degli operatori economici della Società 

degli Interporti Siciliani S.p.A., nella categoria B6.04.02 "Servizi di consulenza legale in 

materia di diritto civile"; si è reso disponibile ad assumere la difesa di SIS SpA; 

• a tal proposito, il suddetto Professionista ha inoltrato apposito nuovo preventivo di spesa 

(ns. prot. n. 1340 del 14/06/2019); 

 

TUTTO CIO' PREMESSO e CONSIDERATO 

 

DETERMINA 

 

• di richiamare le premesse quale parte integrale e sostanziale del presente atto;  

• di conferire mandato di assistenza legale della SIS SpA all'avv. Francesco Consoli Xibilia, 

dello studio legale Consoli in Catania, V.le XX Settembre 45, C.F.  

P.IVA 02190750873, relativamente al contenzioso con E.TI.S. 2000 SpA in Amministrazione 

Giudiziaria; 

• di approvare il preventivo di spesa di cui al prot. n. 1340 del 14/06/2019;  

• che l'importo stanziato pari ad € 13.430,00 oltre IVA e CPA trova copertura nei fondi propri 

della Società degli Interporti Siciliani S.p.A.;   

• di trasmettere copia della presente determina agli uffici competenti per la formalizzazione 

dell'incarico, anche ai fini della richiesta del codice CIG nel rispetto della normativa L. 

136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

• di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’ Ing. Aldo Alberto Maggiore                   ; 

• di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  del  rispetto  delle  norme  

riguardanti l'Amministrazione Trasparente, di cui al D.Lgs 33/2013 e, pertanto si dispone la 

pubblicazione nell'apposita sezione del sito istituzionale della Società degli Interporti 

Siciliani S.p.A. 

 

 L'Amministratore Unico 

                     Avv. Rosario Torrisi Rigano 

 

L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 

 




